
 

Π ΡΑ Κ Τ Ι Κ Ο  

 της 1/2016 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

 

  Στον Πολύγυρο, σήμερα είκοσι δύο (22) του μηνός Ιανουαρίου του έτους 2016, ημέρα 

Παρασκευή και ώρα 18:00 το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Πολυγύρου συνήλθε σε τακτική δημόσια 

συνεδρίαση στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημαρχείου Πολυγύρου, ύστερα από την με αριθ. 

1/15.1.2016 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δ.Σ. κ. Ιωάννη Σιμώνη, η οποία επιδόθηκε και 

δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87). 

       Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι παρίσταται ο Δήμαρχος 

κ. Αστέριος Ζωγράφος και ότι σε σύνολο 27 δημοτικών συμβούλων ήταν: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:  

Α/Α Επίθετο Όνομα Α/Α Επίθετο Όνομα 

1 Ζαγγίλας Δημήτριος 15 Παπούλιος Ιωάννης 

2 Λακρός Αλέξανδρος 16 Λαφαζάνης Βασίλειος 

3 Σιμώνης Ιωάννης 17 Τσινάς Αργύριος 

4 Βορδός Χρήστος 18 Ξάκης Ιωάννης 

5 Ζούνη Στέλλα 19 Χριστιανού Αγγελική 

6 Κοντογιώργης Δημήτριος 20   

7 Ματέας Γεώργιος 21   

8 Φυλαχτός Χρήστος 22   

9 Σαράντη Μαρία 23   

10 Καραφουλίδης  Αναστάσιος  24   

11 Ζαβράκογλου Άγγελος 25   

12 Κυριάκου Ιφιγένεια 26   

13 Σιδέρης Νικόλαος    

14 Κανταράς Αναστάσιος    

 

ΑΠΟΝΤΕΣ:  

1 Δέας Παύλος 

2 Γκλάβας  Γεώργιος 

3 Λιόντας  Γεώργιος 

4 Ζιούπου  Άννα 

5 Πάνος Ιωακείμ 

6 Ματθαίου Αθανάσιος 

7 Δημητριάδης Χρήστος 

8 Βασιλάκης  Αθανάσιος 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου κ. Πραβίτα Γ. Μαρία, για την τήρηση 

των πρακτικών.  

Στη συνεδρίαση κλήθηκαν όλοι οι Πρόεδροι των Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων και 

παραβρέθηκαν ο Πρόεδρος της Δ.Κ. Πολυγύρου κ. Νικήτας Κατσιακιώρης, ο Πρόεδρος της Δ.Κ. 

Ορμύλιας κ. Αναστάσιος Σαραφίδης, ο Πρόεδρος της Δ.Κ. Γαλάτιστας κ. Εμμανουήλ Σειράς,  η 

Πρόεδρος της Τ.Κ. Ταξιάρχη κ. Μπόλματη Φωτεινή, ο Πρόεδρος της Τ.Κ. Παλαιοκάστρου κ. 

Χρήστος Γκαρανάτσιος, ο Πρόεδρος της Τ.Κ. Βάβδου κ. Κλαμούρης Νικόλαος, και ο Πρόεδρος 

της Τ.Κ. Ολύνθου κ. Νικόλαος Αυγέρης. 

Αριθμός θέματος : 14ο  Λήψη απόφασης για την αποδοχή της αίτησης παραίτησης του 

Προέδρου του Ν.Π.Ι.Δ. Κ.Ε.ΔΗ.ΠΟ. και την αντικατάστασή του 

Αριθμός Απόφασης : 20  

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Σιμώνης Ιωάννης, μετά την εκφώνηση του 14ου 

θέματος, έδωσε το λόγο στoν εισηγητή κ. Δήμαρχο, ο οποίος τόνισε «Με την παρ. 10 του άρθρου 246 

του Ν.3463/06, ορίζονται τα εξής: 

«Η παραίτηση από τα αξιώματα του προέδρου και του αντιπροέδρου του διοικητικού  συμβουλίου του 

Συνδέσμου, καθώς και του μέλους της εκτελεστικής επιτροπής του Συνδέσμου  υποβάλλεται στο διοικητικό 

συμβούλιο του Συνδέσμου και γίνεται οριστική αφότου το  διοικητικό συμβούλιο την αποδεχθεί. Για το 

σκοπό αυτόν το διοικητικό συμβούλιο προσκαλείται σε συνεδρίαση κατά την οποία, μετά την αποδοχή  

των παραιτήσεων, προβαίνει στην εκλογή νέων, σύμφωνα με όσα ορίζονται στην παράγραφο 7. 

Σε κάθε περίπτωση η παραίτηση θεωρείται ότι έγινε αποδεκτή μετά την παρέλευση ενός μήνα  από την 

ημερομηνία κατάθεσης της σχετικής αίτησης στο γενικό πρωτόκολλο της υπηρεσίας.» 
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 Με την υπ’ αριθ. 228/2014 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου συγκροτήθηκε το επταμελές 

Διοικητικό Συμβούλιο της Kοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου Πολυγύρου με διακριτικό τίτλο 

«Κ.E.ΔH.ΠO.» όπως παρακάτω: 

 

1. Λιόντας Γεώργιος,   Πρόεδρος, με αναπληρώτρια την  κ. Ζούνη Στυλιανή. 

2. Σαράντη Μαρία,   Αντιπρόεδρος με αναπληρωτή τον κ. Ζαγγίλα Δημήτριο. 

3. Καραφουλίδης Αναστάσιος,  μέλος, με αναπληρωτή τον κ. Λακρό Αλέξανδρο.  

4. Τσινάς Αργύριος,  μέλος, με αναπληρωτή τον  κ. Ματθαίου Αθανάσιο  

5. Πάνος Ιωακείμ,  μέλος, με αναπληρωτή τον  κ. Ξάκη Ιωάννη του Στεφάνου 

6. Ευαγγελινός Ευάγγελος,  εκπρόσωπος κοινωνικού φορέα της περιοχής με αναπληρωτή τον 

κ. Μπανάβα Χαράλαμπο.  

7. Κατσακιώρης Νικήτας,  ως δημότης του Δήμου Πολυγύρου που έχει πείρα ή γνώσεις 

σχετικές με το αντικείμενο και τις δραστηριότητες της Κ.Ε.ΔΗ.ΠΟ., με αναπληρώτρια την 

Δημότη κ. Ρόκκου Άννα». 

 Με την από 20/1/2016 αίτησή του ο Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου της «Κ.E.ΔH.ΠO.» 

κ. Γεώργιος Λιόντας, αιτείται την παραίτησή του από το αξίωμά του, επικαλούμενος προσωπικούς 

λόγους. 

 Στο σημείο αυτό θα ήθελα να ευχαριστήσω θερμά τον κ. Λιόντα για την πολύ καλή συνεργασία 

που είχαμε και την προσφορά του στην επιχείρηση.. 

 Για τους παραπάνω λόγους, θα πρέπει να ψηφίσουμε σχετικά με την αποδοχή της εν λόγω 

παραίτησης και την αντικατάστασή του. Προτείνουμε ως αντικαταστάτη του τον δημοτικό σύμβουλο κ. 

Καραφουλίδη Αναστάσιο. 
 Στο σημείο αυτό η παράταξη της μείζονος μειοψηφίας δήλωσε ότι απέχει από την 

ψηφοφορία. 

Το Δ.Σ. αφού άκουσε την εισήγηση του προέδρου και έλαβε υπόψη του  

- την παρ. 10 του άρθρου 246 του Ν.3463/06  

- την υπ’ αριθ. 228/2014 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου για τον ορισμό του Προέδρου του 

Διοικητικού Συμβουλίου της «Κ.E.ΔH.ΠO.») 

- το από 20/1/2016. έγγραφο του κ. Λιόντα Γεωργίου περί αίτησης της παραίτησής του από το 

αξίωμα του Προέδρου,  και έπειτα από διαλογική συζήτηση 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

 Αποδέχεται την παραίτηση του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου της 

Kοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου Πολυγύρου με διακριτικό τίτλο «Κ.E.ΔH.ΠO.» 

κ. Γεωργίου Λιόντα από το αξίωμά του. 

 Αντικαθιστά τον Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου της «Κ.E.ΔH.ΠO.» κ. 

Γεώργιο Λιόντα με τον δημοτικό σύμβουλο κ. Καραφουλίδη Αναστάσιο. 

Επί της απόφασης οι πέντε (5) παρόντες δημοτικοί σύμβουλοι της μείζονος 

μειοψηφίας κ. κ. Κανταράς Αναστάσιος, Παπούλιος Ιωάννης,  Τσινάς Αργύριος, 

Λαφαζάνης Βασίλειος και Ξάκης Ιωάννης δήλωσαν ότι απέχουν της ψηφοφορίας. 

 

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 20/2016 

 

Έτσι συντάχτηκε το πρακτικό και υπογράφεται όπως παρακάτω 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ Μ Ε Λ Η 

Υπογραφή                Υπογραφές 

Ακριβές Απόσπασμα 

Πολύγυρος 19 -2-2016 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΣ 

 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΙΜΩΝΗΣ 
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